Dominus rex mandavit michi Philippo

Clementis et vidit eam Iacobo Taranau

regens cancellariam.
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IV
Vila de Peralada, 27 de maig de 1472.

El rei Joan II ordena a Lope Ximénez d’Urrea, virrei de Sicília, i demès oficials que els salaris 
i despeses del castell de Malta es paguin de la resta dels feus de l’illa de Malta, havent de 
pagar Bernat la seva part corresponent pel seu feu.

ACA, Reial Cancelleria, Reg. 3487, 174r-v.

Ioannes et cetera. Spectabili magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris viceregi in dicto 
Sicilie Regno iudicibus nostre magne Curie magistris rationalibus thesaurario et conservatori 
nostri patrimonii et aliis universis et singulis officialibus nostris ad quos spectet et eorum 
cuilibet et locarum eorundem. Salutem et bonam voluntatem. Olim cum non leves ymo in-
gentes et graves cause servitiorum nostre excellentie prestitorum per dilectum et fidelem 
nostrum Bernardum de Pax magestatem nostram illi benefacere impellerent in aliquale re-
pendium illorum nos cum carta nostra datum in nostravilla de Figueriis XV ianuarii proxime 
dimissi feudum dictum de La Colea situm in insula Malte cum omnibus iuribus redditibus 
proventibus introitibus et pertinentiis universis dicto Bernardo de Pax ad eius vite curriculum 
concessimus et comissimus ut in carta ipsam ad quam nos refferimus latius continetur nunc 
autem ut ex suplicatis excellentie nostre pro parte dicti Bernardi querulose intelleximus pre-
sentata vobis dicto viceregi carta prenarrata vosque exequtoriam eidem Bernardo de dicto 
feudo concesseritis non tamen usque modo ipse carta et exequtoria illi prodesse potuerint 
obstante exceptione per vos dictum magistrum rationalem allegata et aposita concludente 
que in dicta insula Malte non sufficiebant redditus ad solvendum dicto Bernardo iura fruc-
tus et redditus qui eidem ex causa dicte gratie veniunt solvendi et sic volenda inpignorare 
dictam insulam cuius redditus ut asseritur tenues sunt et ex illis solvenda sunt salaria et alia 
onera ordinaria Castri de Malta voluistis ipsum Bernardum seu procuratorem suum in pos-
sessionem dicti feudi ponere neque de iuribus et pertinentiis illius eidem responderi facere 
que res cum non fuit tales ut vos annuorum observantia mandatorum duertere deduyssent 
nostram magestatem in maximam admirationem adducunt volentes ydeo multo magis nunc 
crescentibus fructuosis servitiis per eundem Bernardum nostre excellentie prestitis et que 
prestare absque temporis intermissione non definit eimdem effectu gratie memorate petiri 
mentemque et nostrum firmissimum propositum ad evitandam in futurum omnem dubitatio-
nis et consulte materiam aprentes et declarantes vobis et cuilibet vestrum dicimus et man-
damus scienter et expresse suis eadem pena in eadem carta contenta quatenus si et ubi 
visum fuerit feudum predictum salario seu allis oneribus dicti castri de Malta non teneri eu-
ndem Bernardum seu procuratorem suum in possessionem illius inducatis et induci faciatis 
modo et forma in dicta carta contentis ubi enim dictum feudum visum etiam fuerit solutionis 
alicuius salarii sine omnibus dicti castri modo aliquo teneri volentes ipsum castrum salariis et 
iuribus eidem pertinentibus privari volumus providemus et ordinamus que eadem salaria et 
honera omnibus expensis aliorum feuda in eadem insula possidentium agitentur etiam ipso 
Bernardo portionem suam cum solvere contingentem ut sic neutra occasio seu causa pos-
sessioni eidem Bernardo de Pax tradende intercedant quin ipse effectu gratie memorate ut 
est dictum potiatur sic enim ex causis predictis fieri et exequi dilatione et consulta quibusuis 
remotis fieri volumus et per vos compleri nulloque pacto secus fieri quanto penam predictam 
cupitis evitare. Datum in villa Petralate XXVII mensis maii anno a nativitate domini millesimo 
CCCCLXXII. Rex Iohannes.
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Solvat duos tarenos.